Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата
России
от 05.01.2004 № 1

Форма по
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением интеллектуального развития воспитанников
____________ Борисоглебского муниципального района_______________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 29 / 01-20 17.03.2020

О выполнении мероприятий по профилактике
коронавируса в МБДОУ «Светлячок»

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции и в соответствии с
требованиями ст.29 ч.1 ст.ЗЗ Федерального закона № 52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», рекомендациями Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, приказа ООВ
Администрации Борисоглебского муниципального района № 61/01--03 от 13.03.2020 «Об усилении
санитарно-эпидемиологических мероприятий в ОУ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Медсестре Давыдкиной OJ1.выполнить следующие мероприятия:
1.1. Обеспечить контроль температуры тела работников при входе работников в

организацию и в течение рабочего дня (по показаниям), с обязательным отстранением от
нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного
заболевания;

1.2. Организовать проведение инструктажей для персонала:
о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима

регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками в течение всего рабочего
дня, после каждого посещения туалета,

- о действиях в случае выявления больного с симптомами новой коронавирусной инфекции
(повышение температуры тела, наличие респираторных симптомов),

- по применению дезинфицирующих средств;
1.3. Обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты, кожными антисептиками (в

том числе с помощью установленных дозаторов), дезинфицирующими салфетками;
1.4. Обеспечить проведение уборки и проветривания в помещениях с применением

дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов; '
1.6. Обеспечить использование установок для регулярного обеззараживания воздуха:

бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха;
1.7. Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением дезинфекционных

мероприятий;
1.8. Старшему воспитшпелю НайдеяшиевойН.В. на педсовещании организовать

проведение разъяснительной беседы с педагогами по работе с родителями (законными
представителями) о профилактике коронавирусной инфекции.

1.9. Петровой О. В., воспитателю, обеспечить размещение памяток о мерах профилактики
коронавирусной инфекции для родителей на информационных стендах, экранах, сайте ДОУ.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на старшую медсестру Давыдкину О.Н.

Заведующий МБДОУ «Светлячок» ^ щ Т.Н.Сахарова

С приказом ознакомлены: О.Н.Давыдкина

^ __ О.В.Петрова

*10 е л г /  Н.В.Найденышева